é‘)/‘?;\}
FROT—
COMURNE DI NAPOLE
CHIALA-S FERRINANDG G -POSILLIPG

DELIBERAZIONE CONSIGLIO I MUNICIPALITA’
N, 19 del 29.7.2014

Oggetto: Integrazione del Plano d'{ntervents Servizd di Cara per gl Anviani non autosufficienti.

Clanno 204 addy 29 dei mese di Luglio alle ore 11,00 nella sala delie adunanze sita in Plazza S Maria

e avvise di convocazione potificato al Sige. Consiglieri, per la traftazione dell'ordine de! giomo indicate in
oggetto, debitamente pubblicato allalbo pretorio e riflettente:

Piano di intervento per Servizl di Cura per gli Anyiani - Integrazione

5ida atio che sono presenti § Consiglieriin carica, indicati con la lettera “P” a fianco del proprio nominative

mentre risultanc assenti guelli indicaii con la iettera “A”

CADBATTILO DOMENICO P MANNA FEDERICO P
| BOCCALATTE ALBERTO P MATRUSCIANO MARCELLG &
[BRUNO ANNA A (MATTERANICOLA A
CAMPGBASSO VALERIO Iy MAZZONE GIOVANNA v
CARIA - MARIA CRISTINA P MONTELLA GENNARO A
CARRING GENNARG & MUSCETTOLA GIANLUC A
CICALA FABIO I ORFANO FRANCESCO A
CORSICATO GIANLUCA A PARIST ANDREA A
CORSOFEDERICA ¥ PEZZA BORRELLL DIANA A
D'ALESSIO DIEGO A& VPIERANTOND ALRBERTO P
DE SANCTIS FRANCESCA A 1PIPOLO ALFONSO P
{ESPOSITO FRANCESCO P POSTIGLIONE GUIDO P
LEONARD DAVIDE |4 RUFFGLO ALBERTO P
LEONETTI EMILIA MARIA P SALERNG FRANCESCO A
LIBRING ALESSANDRO P SCARPATO GIOVANNI 2

Motmberm: per glt assenti viene riportata ta dicitura “ASSENTE ™

per | presenti viene riportata la dicitura “PRESEMNTE”
Assume la Presidenys, i Vice Presidente del Consighio Muaicipale, Alberio Pierantoni
Assiste, nella qualitd di Segretario, il Direttore Vicario della Municipatita, dott. ssa Maria Rosaria Fedele

1i Presidente, constatato che sono presenti n, 18 Consiglieri su 30, dichiara valida ia seduta.

Nomina serutatori 1 Consiglieri  Caria, Manna, Postiglione
e mette in discussione argomento seritto all’ordine del giomo:

Piano di Infervenio per Servizi di Cura per g Anziani - inlegrazioni




TL PRESIDENTE

i Consiglio delia Municipalita, su proposta del Presidente
Premesso che :
- con delibera n.15 del 2971 1/2013 1} Consighio della Municipalita | approvava il Piano di Intervento per
Servizi di Cura per gli Anziani che prevedeva:
13 i manienimento degli standard di servizio del servizio di assistenza domiciliare intesrata { futelare)

thil

f.
by Vincremento delle prestazioni di assistenze domiciliare integrata {tutelare} nella misura massima del

cifineremento delie prestazioni di assistenza domiciliare { S.AD) m&ﬁa misura del Zi)%;

diprogett di ﬂLlO\rd istituzione con destinazione delle risorse “guote progett™ al rinnovamento del
servizio di assistenza domiciliare attraverso alteriori interventi in favore deghi anziani non awtosul¥icienti ¢ che

attualmente non usufruiscono delle prestaziont: '

&

— che, a seguito dei rilievi formulati dall'Avtorita di Gestione | con delibera n.8 del 24/7/2014 {f Consiglio
della Municipalitd | ha approvato il Piano di Intervento per Servizi di Cura per ¢li At‘aziam considerando
Vintero importo pari ad € 592.911.00 solo per i progetti di nuova istituzione con destinazione delle risorse
al rinnovamento del servizio di assistenza domiciliare attraverso interventi in favors deglt anziaci non
aufosufficient che non fruiscono gia di alire analoghe prestazioni:

Considerato:
— c¢he it Decreto ministeriale di Riparto agh Ambiti Territoriali ¢ le Linee guida per la presentazione dei
Plani di Intervento per il PAC Servizi di Cura anziani e Infanzia stabiliscono, quale requisito per
Yaccesso alle risorse, la sottoscrizione di un Accordo di programma specifico tra Ambito Territoriale ¢
Distretto sanitario per {Taccesso atle risorse def PA
%c a tal {ine -- a seguito dell'Accordo di Pfug;amma per fa "ealuzaamﬂ del Piano Sociale di Zona
201372615 p*'ixna annualitd tra il Comune di Napoli, la Previncia di Napoli ¢ in materia soclo-sanitaria
TArzienda Sanitaria Locale Napeli | centro — 1 Comune di Napoli e Ta ASL Napoli 1 Centro in datai0
dicembre 2013 hanne provveduto a sottoscrivere apposito accordo relative alla gestione dei serviz
previsti nel Piano di Intervento PAC cura “Anziani;
— che per effenic  della compiessiva revisione delle schede di intervento ., siie prevede unicamente fa
alizzazione di un Servizio di Assistenza Domiciliare Socio Assistenziale, che interessa i diect ambiti
cif:iadini. viene 2 rw%'si necessario un ulteriore accordo integrativo ai?Acc
‘spprovazione del Piano Sociale di Zona 2013-2015, per la realizzazione de
\2 spvizl di Cura agh anzian son awtosufficienti ora I Amministrazione Comunale
w2 risulta essere allo siato in fase df definizione;

orde di ngz‘mnma pe
¢ Programma Nazionale
e TASL Napoli 1 Ceniro

Hilevato, pf:z“{azmn che if Plano di Intervento allegato al presente aflo quale parte integrante ¢ sostanziale vada
integrato con il predetto accordo integrative a definizione dello stesso; :

Sioallega a,guale parte integranie del presesie atto U seguente documento composic complessivamente da n.
14 saoi

4

—  Formulario Anziani
- Scheda intervenio Anziani -
La porie nerradiva, ©faitic gl ani ciid, le dichiarazioni Wi comprese sone vere e fondate ¢ guindi vedarte dol

ﬂ"ﬂ’fgmf@ def Servizio Antivite Amminisiraiive sotto la propria responsabiliis tecnica, per cui satio laie profiio lo
ss0 Dirigente gud appresso softoscrive: :
i Dirigente del Servizio Atziv‘;iwiew._
d(}&t%‘j@_ﬁ,&ria@&ﬁaﬁa e

DELIBERA

ar i motivi espostt in premessa che titegralmente s richiamano,

Integrare il Piano di Intervento per Servizi di Cura per gli Anziani non autosufficienti per la1 Municipalitd
ambito NOT - formato dal formulario e daila scheda di intervente che costituiscono parte integrante € sostanziale

dei presente provvedimento - con {" accordo di cui in premessa per la realizzazione del Programma Nazioraie

Servizi di Cura agh anziani non autosufficienti ad avvenuta stipula dello stesso tra P Amministrazione Comungle

£ I"ASL Napoit t Centro;

s
(”'a



chie trattasi

'y Autorizzare il Dirigente del Servizio Attivita Amministrative ad integrare i} Piano di Interventc d
ad avvenuta stipula dell'accordo per la trasmissione del Piano stesso all'Autorita di Gestione del Ministero
i Presidente della I Municipalitd

dr. Fabio Chiost

2
;
4
7 P ®

§

WA

1(,:

jw}j A2

i

.“\i;w

’\‘.1:*-«,.:,;;:_ “'

deil'nternc.
I Dirigente del ‘%enszm Attwi?%/\mmmastm{ ve
Dott. ?ﬂ,sa&{iand Rosdtia i ed@ic
§ e
/

i

% A
i iy
U P P
vigton ki Dirgtiore Viegnd
i
sidente, consiatata i uh&,”?‘ia. pone in votazione lesecuzione tmmediata del provvedimento ai sensi
elle Municipalitd e dichiara che il Consiglio Municipale ha approvato
Preig/gé e

i Pre
deli'art.48 de! Regolamento de
gsecuzione immediata dell'atio
é‘/f

Yesecuzt
 Segrelatrio % /
!
éj

o,




o

NI —

CHAUNE D HAPOLE
Municipalita 1
CHIAIA-S. FERBINANDG - POSILLIPO
Servizio AHivifa Amministrative

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELLA PP MUNICIPALITAS

n. > del 2872014, svente ad oggetto: Integrarione del Pianc d'intervenio

Proposta di deliberazione
Servigl di Cuwra per 2l Angiani non avtosufficienti

i dirgente del Servizio AtUvita Amminisirative esprime |, al sensi deil’art. 49 comma | del D.Lgs. 267/00 ¢
deilart.47, comma 1, del Regolamente delle Municinalita, i} seguente parere di regolaritd {eenico-
amininistrativa in ordine alla suddetta proposta: Favorevole

[ = . L. . .
i Dirigente del Servizic Atgvita Amministrative

doit.ss4 Maria Rosa ia /E;@dé?’{g

ey



1§l divettore Yieario della Municipalita esprime le segnenti osservazioni in ordine alla suddetta proposta:




Deliberazione di C. M n. L8 det.d £ composta da n. .. 4..... pagine, nonché da
allegati di complessive pagine.. .l ... progressivamente numerate, che ne costituiscono parte

integrante.

51 ATTESTA:

- che la present2 deliberazione @ stata pubblicata all” Albo Pretorio della 1 Municipalita sito in Plazza S.M.
degli Angell a Plzzofalcone i ... & virimarra per guindici giornd (arft. 47 ¢ 48 Regolamento

delle Municipalitdy

- ¢che con nota in pari data ¢ stata (rasmessa in elenco ai Presidenti det Grupp: Constliart (5° comma art. 47
det Resolamento delle Municipalita)

Hi funzionario responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®

Constatato che sono decorsi diect giorni dalls pubblicazionpe ¢ che non & pervenuto alcun ricorso al sensi
det comma 2 delart. 48, del regolamento delle Municipalita; che si ¢ provveduto alla prescritta
rasmissione al Presidenti dei Gruppi Constliari, si d2 atio che la presente deliberazione ¢ regolarmente
esecutive, ai sensi del 1° comma dell art. 48 delio stesso regolamento delle Municipalits

Addi L. e 1} direttore deliz I Municipalita
{i presente provvedimento viene assegnato a Data e firma per ricevuta di copia del presente

atto da parte dell’addetio al ritive




